
برقکاری است. این شغل مهم و کاربردی است و کمک می   ، یکی از شغل ها در کارهای ساختمانی

انند سیم کشی بتوانیم روشنایی در موارد مربوط به استفاده از برق در مکند تا با استفاده از کارهایی  

دادن آن   ار حرفه ای است که برای انجامداخل ساختمان را به وجود آوریم. در واقع برقکاری یک ک

 داریم.  ابزار های مورد استفاده در برقکاری و    نیاز به مهارت

های   می کنند در رشته هایی مانند الکترونیک و برق دارای تجربه   یتافرادی که در این حوزه فعال

کاری و تحصیلی هستند. این افراد با کمک ابزار هایی کاربردی و خاص می توانند کارهای برقکاری 

برقکاری نه تنها مخصوص ساختمان بلکه در مکان را انجام دهند. باید به اینن موضوع اشاره کنیم که  

 هایی مالنند کارخانه، استخر، یک اتاق و .. انجام می شود. 

های حرکت سیم و نحوه برق کشی را به خوبی انجام دهند. ها آموزش دیده اند تا بتوانند مسیر برقکار

 یی مناسب استفاده کنیم. چراابزار ها  در کنار مهارت و دانش برای انجام برق کشی ساختمان باید از 

که تنها دانش در این زمینه به کار نمی آید و ابزار هایی مانند فازمتر، دریل و ... به برقکار کمک می 

 کند تا کارهای خود را با بهترین دقت و کیفیت انجام دهد. 

 یها نهیممعتبر در ز  یها تخصص و مدرک  یدارا  د یبا  کنند،یم  تی فعال  یبرقکار  نهیکه در زم  یافراد

با   دیبرخوردار باشند، بلکه با  یبرقکار   یعمل  یهااز مهارت  دیها نه تنها باباشند. آن  کیبرق و الکترون

 ها را داشته باشند. کار با آن  ییآشنا و توانا  زاتیو تجه  ها یتکنولوژ   نیآخر

ان است آنچه در این مطلب دارای اهمیت بالایی است تجهیزات برقکاری و لیست لوازم برق ساختم 

 که درباره تمام آنها توضیحاتی را ارائه می دهیم. 



 ابزار های مورد استفاده در برقکاری  

ساختمان   ی است. برقکاران و برقکار  یبرق  زاتیو نصب تجه  در ساختمان سازی مهم    موارداز    یبرقکار

: ابزار دارای دو دستهی که در این زمینه استفاده می شوند در حالت کلی  ی . ابزارهابسیار مهم است

 است. هر کدام از این ابزار ها وظیفه ای دارند.   یو ابزار برق  یدست

 است که   که جا دارد به آن اشاره کنیم که در انتخاب وسایل برق کاری مهم هستند این  ینکته مهم 

کار انجام می شود که در انتخاب تجهیزات و وسایل برقکاری مهم توکار و  برقکاری به دو صورت رو 

 ستند. ه 

متر،  فازمتر،  برق،  کاتر، چسب  ایمنی،    پیچ گوشتی،  برق، دستکش  داکت  باریک،  سیم چین، دم 

دستگاه تشخیص ولتاژ، جعبه تقسیم، فنر سیم کشی و دریل مهم ترین و اصلی ترین ابزار ها در برق 

ضیح می کشی ساختمان هستند و در ادامه هر کدام از آنها را معرفی و نحوه کار با هر کدام را تو

 دهیم. 

 پیچ گوشتی 

زمانی که می خواهیم برای برقکاری پریز هایی را روی دیوار نصب کنیم برای باز و بسته کردن پیچ 

 ها باید از پیچ گوشتی استفاده کرد. 

 چسب برق 

زمانی که می خواهیم دو رشته سیم را به هم متصل و جریان برق بین دو سیم به وجود آوریم از 

 یق کردن سیم را نیز انجام می دهد. چسب برق استفاده می کنیم. چسب برق کار عا



 فازمتر

در زمان برقکاری و سیم کشی جریان برق در داخل سیم ها وجود دارد که برای تست این موضوع 

و اینکه بدانیم جریبان برق برقرار است یا خیر از فازمتر استفاده می شود. استفاده از فازمتر در برق 

 ر است.  کاری ساختمان برای حفط اینی در زمان کا

 متر 

ریز و ارتفاع آنها از سطح زمین و یا دیگر های مربوط به اندازه یری فاصله سیم ها در پگبرای اندازه 

 یری از ابزار کاربردی مانند متر استفاده می شود. گ

 سیم چین

سیم چین یکی از ابزارهای دستی در کار برق کشی ساختمان است که با کمک فک هایی که دارد 

قسمت هایی از سیم را که مورد استفاده نیستند را از هم جدا می کند.   کمک می کند که با راحتی

 در برخی از مواقع می توان از سیم چین برای لخت کردن سیم استفاده کرد.  

 داکت برق 

زمانی که می خواهیم برق روکار انجام دهیم برای نظم و عبور درست سیم ها از جعبه ایی به نام 

کت برق برای نشان دادن حرکت سیم و یک نظم خاص به وجود داکت برق استفاده می شود. دا

 آوردن است.  

 دستکش ایمنی  



با شود  می  استفاده  نخی  های  دستکش  از  گرفتگی  برق  از خطر  تا برای جلوگیری  شود  می  عث 

 رسانایی به وجود نیاید. 

 دستگاه تشخیص ولتاژ 

انجام کار می توان با استفاده از آن متوجه شد که چه   حین این ابزار یک وسیله ایمنی است که  

یص ولتاژ به برقکار کمک می کند تا کارها را با میزان ولتاژ در جریان است. در واقع دستگاه تشخ 

 دقت و ایمنی بالایی انجام دهد. 

 کاتر 

یکی دیگر از ابزار هایی که برقکار ها و تکنسین های برق از آن استفاده می کنند کاتر است. کاتر 

 سیم و یا بست های کمربندی را برش داد.وسیله ای الست که با کمک آن می توان  

 کمربندی بست 

از بست کمربندی برای بستن و نظم دالدن به سیم ها و مسیر حرکت آنها استفاده می شود. در 

بعضی مواقع نیز برای نگه داشتن و بستن سیم ها به یک وسیله دیگر از بست کمربندی استفاده می 

 شود.  

 فنر سیم کشی 

م از داخل لوله هاست که یکی در زمان برقکاری یکی از کارهایی که انجام می دهیم عبور دادن سی

 از وسیله های کاربردی فنر سیم کشی است. 



 دریل 

ابزار برق و شارژی است که کمک می کند روی سطوح مختلف از جمله سوراخ ایجاد  دریل یک 

 کنیم. ایجاد سوراخ برای این است که می خواهیم وسیله هایی روی دیوار یا سقف نصب کنیم. 

 کیف و جعبه ابزار 

کیفی ابزار است.   یکی از وسیله هایی که تمامی اهل فن و برق کار ها باید داشته باشند جعبه ابزار و  

کیف ابزار به گونه ای طراحی و ساخته شده است که می توان انواع مختلفی از ابزار های دستی را 

در آن قرار داد. در واقع جعبه ابزار کمک می کند تا تمامی وسیله ها طبق یک نظم خاصی در کنار 

 ما باشند. 

 چه نکاتی ایمنی را باید رعایت کرد برقکاری  رد

زمانی که برقکار ها می خواهد کار سیم کشی و برقکاری را انجام دهند ممکن است در خطر برق 

در ادامه به گرفتگی قرار گیرند که بهتر است برای جلوگیری از آن نکات ایمنی را رعایت کنیم.  
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در کل شغل برقکاری نیاز  به تجربه، مهارت و دانش فنی کافی دارد. برقکاران و کسانی که برقکاری 

 ساختمان را انجام می دهند باید اطلاعات و دانش کافی در این زمینه داشته باشند. 

 کلام آروا: 

کارها را انجام داد.  برای انجام کارهای مختلف نیاز به ابزار آلات داریم که با کمک آنها می توان انواع  

یکی از کارهخای حساس و پر کاربرد برق کشی ساختمان است که برای انجام هرچه بهتر آن باید 

 از تجهیزان برقکاری مناسب و حرفه ای استفاده کرد.  

در این زمینه و برای دریافت مشاوره های رایگان و خرید انواع ابزارآلات آروا می توانید با همکاران 

 ما در تماس باشید. 


